УТВЕРЖДАЮ
Координатор  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых
отношений в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,
первый заместитель главы Администрации
Кизнерского района
_________________________А.А. Чернышев

Протокол №1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от  15 июня 2023 года
Председательствовал:
Координатор  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых
отношений в Администрации «Муниципального образования Кизнерский район Удмуртской Республики» А.А. Чернышев

Присутствовали
От Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»:
Чернышев А.А., Оконникова Н.А.
От профсоюзных организаций Кизнерского района:
Колесникова В.А., Узлова С.А., Щербаков А.Н.
От работодателей Кизнерского района:
Фролова Н.Г.,  Павленко В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах социально экономического развития «Кизнерский район» за второй квартал 2023г. и прогнозе социально-экономического развития «Кизнерского района» на третий квартал 2023 года.
Решили: информацию принять к сведению.
2. О состоянии рынка труда. Реализация программных мероприятий по содействию занятости населения, снижению напряженности на рынке труда.
Докладчики:
Узлова С.А. – председатель первичной профсоюзной организации Управления образования Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
Колесникова В.А. - председатель первичной профсоюзной организации Кизнерского РайПО.
Щербаков А.Н. - председатель Кизнерской районной организации Российского профессионального союза работников культуры – общественная организация.
Решили: информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]                                                                            Протокол составил: Астраханцев А.А.

Повестка дня
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от  15 июня 2023 года

1. Об итогах социально экономического развития «Кизнерский район» за второй квартал 2023г. и прогнозе социально-экономического развития «Кизнерского района» на третий квартал 2023 года.
Докладчик: Оконникова Н.А. –  начальник отдела экономики, промышленности и торговли  Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Решили: информацию принять к сведению.
2. О состоянии рынка. Реализация программных мероприятий по содействию занятости населения, снижению напряженности на рынке труда.
Докладчики:
Узлова С.А. – председатель первичной профсоюзной организации Управления образования Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».